
Krhová
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Valašské Meziříčí GPS souřadnice: 49.484298N, 17.993801E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1442 (582 let) Katastrální výměra: 833 ha

Počet obyvatel: 2 104 PSČ: 756 63

Adresa URL: www.krhova.cz

Historie obce Krhová
Krhová se vzpomíná poprvé r. 1442, kdy je zmíněn vladyka Hudek z Krhové. Tvořila tehdy patrně
samostatný vladycký statek, v l. 1446-1463 seděl na krhovské tvrzi Jan Měřička z Těškovic. V r. 1502 byla
Krhová součástí panství Rožnov.
Původně zemědělská obec značně změnila svůj ráz po založení sklárny v Krásně r. 1855, což ovlivnilo
růst obce a především vzrůst počtu dělnictva a dělnického hnutí. Zhruba dvě třetiny obyvatelstva z
Krhové byly zaměstnány ve sklárnách, menší část našla obživu v cihelně v Hrachovci a část v
tabákové továrně v Novém Jičíně. V roce 1923 byly v Krhové zastoupeny tyto živnosti: 6 hostinců,
kovář, 2 krejčí, mlynář, komisionářský obchod, 2 obchody s lahůdkami, 5 obchodů se smíšeným
zbožím, 2 obuvníci, 2 stolaři a povozník. V roce 1938 vznikl v Krhové menší pletárenský podnik, který
zanikl v souvislosti s přestavbou průmyslu po r. 1948. V Krhové působila také pobočka družstva Lipta,
vyrábějící dřevěné hračky.
Již r. 1746 byla Krhová známa lázněmi. Stávaly na Jehličné, kde se vyskytovala železnato-sirnatá voda. R.
1861 zde byla zřízena lázeň (Wittigsbad), v níž se při terapii užívaly léčebné účinky jedlového
jehličí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10665/krhova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 13:57:54


